
ВЫПИСКА
из протокола заседания школьного методического объединения 

начальных классов Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования Динской район «Средняя общеоб­

разовательная школа № 29 имени Броварца В.Т.»

от 28 августа 2023 года № 1

Общая численность МО: 19 человек
Присутствовало: 17 человек

Тема заседания: современные способы оценивания успешности 
обучающихся.
Цель: использование наиболее эффективных технологий оценивания.

Слушали: Сысину И.Н., учителя начальных классов по вопросу «Со­
временные способы оценивания учебных достижений младших школьни­
ков». В своём докладе она отметила, что изменения в содержании современ­
ного образования - перенос акцента с предметных знаний, умений и навыков 
как основной цели обучения на формирование общеучебных умений, на раз­
витие самостоятельности учебных действий: влекут за собой и изменение си­
стемы оценивания. Необходим поиск принципиально иных способов оцени­
вания, которые позволили бы устранить негативные моменты в обучении, 
способствовали бы гуманизации обучения, индивидуализации учебного про­
цесса, повышению учебной мотивации и учебной самостоятельности в обу­
чении.

Решили: принять информацию к сведению для использования в рабо­
те.

Руководитель ШМО начальных классов Гавриленко А.С.



ВЫПИСКА 
из протокола заседания школьного методического объединения 

начальных классов Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №29 имени Броварца В.Т.»

от 4 октября 2022 года № 2

Общая численность МО: 20 человек
Присутствовало: 18 человек
Тема заседания: «Переход на обновлённый ФГОС»
Цель: использование наиболее эффективных технологий при переходе на 
обновлённый ФГОС

Слушали: Сысину И.Н., учителя начальных классов по вопросу 
«Формирование функциональной грамотности». В своём выступлении она 
рассмотрела содержательную структуру функциональной грамотности. 
Остановилась на методах развития функциональной грамотности, приёмах 
использования игры для развития навыков устной коммуникации. 
Поделилась опытом работы с 3 В классом на онлайн-платформе Учи.ру.

Решили: принять информацию к сведению для использования в работе

Руководитель ШМО начальных классов ' Гавриленко А.С.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«2021 № бЗ&'О

ст. Новотатаровская

Об итогах проведения Единого методического дня

В соответствии с годовым планом методической работы школы по 
направлению «методическая учёба», по итогам проведения Единого 
методического дня 18.11.2021г. по теме «Эффективные приемы организации 
деятельности учителя» 

приказываю:
1. Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в проведении 

открытых уроков:
Сысиной И.Н. (урок математики по теме «Решение задач на увеличение 
(уменьшение) числа на несколько единиц, выраженных в косвенной форме»).

2. Руководителям и участникам ШМО проанализировать уроки на 
ближайшем заседании предметных МО, отметить наиболее эффективные 
приёмы и методы, использованные при проведении занятий, рекомендовать их 
применение.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора


